ut audivit, sensit, si in turbam exisset ab homine tam necessario se relictum, futurum ut ceteri consilium sequerentur. In vulgus edit, « Suo jussu Mithrobarzanem profectum pro perfuga, quo facilius receptus interficeret hostes : quare relinqui eum non par esse, sed omnes confestim sequi. Quod si animo strenuo fecissent, futurum ut adversarii non possent resistere, quum et intra vallum et foris cæderentur. » Hac re probata, exercitum educit; Mithrobarzanem persequitur, qui tantum quod ad hostes pervenerat, Datames signa inferri jubet. Pisidæ, nova re commoti, in opinionem adducuntur perfugas mala fide compositoque egisse, ut, recepti, essent majori calamitati. Primum eos adoriuntur. Illi quum, quid ageretur, aut quare fieret, ignorarent, coacti sunt cum eis pugnare ad quos transierant, ab hisque stare quos reliquerant. Quibus quum neutri parcerent, celeriter

s'il se répandait dans l'armée qu'il avait été abandonné par un homme qui lui appartenait de si près, les autres en feraient bientôt autant. Il publie que, « si Mithrobarzane a fait défection, c'est par son ordre; qu'en se donnant pour transfuge, il sera reçu au milieu des ennemis et assurera leur défaite; qu'il n'est donc pas juste qu'il soit abandonné, mais que tous doivent le suivre à l'instant; que, s'ils agissent avec courage, les ennemis ne pourront résister, mais seront massacrés, et dans leur retranchement et au dehors. » On l'approuve; il met la troupe en campagne, poursuit Mithrobarzane, et, au moment où celui-ci joignait les ennemis, les fait attaquer. Les Pisidiens, troublés de cette manœuvre inattendue, se mettent en tête que les transfuges ont agi de mauvaise foi et de dessein prémédité, pour être reçus dans leur camp et leur causer un plus grand désastre, et ils tombent d'abord sur eux. Ceux-ci, ignorant ce qui se passait et pour quelle raison on les traitait ainsi, sont forcés de se battre avec ceux auxquels ils venaient se joindre et de se ranger du côté de ceux qu'ils avaient abandonnés. Comme ni les uns

si exisset in turbam  
se relictum  
ab homine tam necessario,  
futurum ut ceteri  
sequerentur consilium.  
Edit in vulgus  
« Mithrobarzanem  
profectum pro perfuga  
suo jussu,  
quo receptus  
interficeret hostes facilius :  
quare non esse par  
eum relinqui,  
sed omnes sequi confestim.  
Quod si fecissent  
animo strenuo,  
futurum ut adversarii  
non possent resistere,  
quum cæderentur  
et intra vallum  
et foris. »  
Hac re probata,  
educit exercitum;  
persequitur  
Mithrobarzanem. [nerat  
qui tantum quod perve-  
ad hostes,  
Datames jubet,  
signa inferri.  
Pisidæ,  
commoti re nova,  
adducuntur  
in opinionem,  
perfugas egisse mala fide  
compositoque.  
ut recepti  
essent calamitati  
majori.  
Adoriuntur eos primum.  
Quum illi ignorarent  
quid ageretur  
aut quare fieret,  
coacti sunt pugnare  
cum eis  
ad quos transierant,  
stareque ab his  
quos reliquerant.